
 

 
 

Дорожная территориальная организация Российского профессионального 

союза железнодорожников и транспортных строителей 

на Северо-Кавказской железной дороге 

 

 

П Р Е З И Д И У М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

05 декабря 2022г.       г. Ростов-на-Дону                             № 17.11 

 

 

О наградах Дорпрофжел на Северо-

Кавказской железной дороге на 2023 год  

 

 В целях  совершенствования форм и методов морального и материального 

стимулирования членов Профсоюза,  в соответствии  с Постановлением  VI Пленума 

Дорпрофжел на  СКжд от 10 марта 2022 года «О поощрениях Дорожной 

территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной 

дороге»  Президиум Дорожной территориальной организации Профсоюза на Северо-

Кавказской железной ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Принять к исполнению  Положение о поощрении в  Дорожной 

территориальной организации Профсоюза на Северо-Кавказской железной дороге и 

утвердить квоту на 2023 год на награждение профсоюзных работников и актива 

(Приложение №1). 

 1.1. Награды Дорожной территориальной организации Профсоюза на Северо-

Кавказской железной дороге: 

 

- Присвоение звания Лауреат премии Дорожной территориальной 

организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге, с 

вручением денежной премии в размере трех минимальных оплат труда, 

установленных в ОАО «РЖД» на день присуждения Премии 

 

- 5 

- Почетная грамота комитета Дорожной территориальной организации 

РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге, с вручением 

денежной премии в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 

( 1 Почетная грамота на 1 тыс. чел.) 

 

- 90 



 2 

- Именные часы Председателя Дорожной территориальной организации 

Профсоюза на Северо-Кавказской железной дороге   

( 1 Именные часы  на 1,2 тыс. чел.) 

 

- 70 

-Благодарность Председателя Дорожной территориальной организации 

Профсоюза на Северо-Кавказской железной дороге,  с вручением 

денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 

(1 Благодарность на 1 тыс. чел.) 

- 90 

  

 Повторное представление к награждению профсоюзных работников и актива 

за новые заслуги производится, как правило, не ранее чем через 3 года после 

предыдущего награждения. 

 2. Региональным отделениям - СП Дорпрофжел на СКжд, объединенным 

первичным, первичным профсоюзным организациям прямого подчинения 

обеспечить: 

 2.1. качественное оформление наградных материалов в соответствии с 

действующим Положением, утвержденным Постановлением VI Пленума 

Дорпрофжел на  СКжд; 

 2.2. представление наградных материалов на награды Дорпрофжел на СКжд  

не позднее, чем за месяц до награждения в установленном порядке в отдел 

организационной и кадровой работы Дорпрофжел на СКжд. 

 3. Обратить внимание руководителей региональных отделений –                            

СП Дорпрофжел на СКжд, председателей объединенных первичных, первичных 

профсоюзных организаций прямого подчинения на то, что наградные материалы, 

оформленные некачественно, с нарушением требований  «Положения о поощрениях 

Дорпрофжел на СКжд» и не представленные в указанный срок, рассматриваться не 

будут.   

 4. Вручение наград производить в торжественной обстановке  на профсоюзных 

конференциях, собраниях, форумах  руководителями Профсоюза, Дорожной 

территориальной организации, членами Президиума Дорпрофжел. 

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел 

организационной и кадровой работы Дорпрофжел на СКжд. 

 

 

 

     Председатель  

     Дорпрофжел на СКжд                                                             М.В.Пружина 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение № 1 

 

КВОТА 

на награды Дорпрофжел на СКжд 

 на 2023 год 

 

Профсоюзные организации 

прямого подчинения 

Дорпрофжел на СКжд 

П
о
ч

ет
н

а
я

 г
р

а
м

о
т
а

 

Б
л

а
г
о
д

а
р

н
о
ст

ь
 

п
р

ед
се

д
а
т
ел

я
  

И
м

ен
н

ы
е 

ч
а
с
ы

 

П
р

ед
се

д
а
т
ел

я
 

Л
а

у
р

еа
т
  
п

р
ем

и
и

 

Д
о
р

п
р

о
ф

ж
ел

 

ППО прямого подчинения 

Дорпрофжел 

42 42 35 1 

РО-2 

 

19 19 13 1 

РО-3 

 

10 10 8 1 

РО-4 

 

6 6 4 1 

РО-5 

 

5 5 3 

РО-6 

 

8 8 7 1 

ИТОГО: 90 90 70 5 

 

 

 


